NOTA DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

 REFERENTE: Edital de Licitação n.º 005/2023 – Pregão Eletrônico

OBJETO: Retificação de cláusula editalícia O PREGOEIRO, no exercício de suas atribuições

legais e normativas, tendo em vista a possibilidade de aumento de competitividade entre as

participantes, RESOLVE:  RETIFICAR as quantidades previstas no Item 2 do Lote 01 e Item 1

do Lote 3, conforme consta no quadro do Item 1 do Anexo I – Termo de Referência; e no

Item 2 do Lote 01 e Item 1 do Lote 3, conforme consta no quadro do item 2 do Edital n.º

005/2023, contemplando as seguintes quantidades:

Lote

Item

Descrição / Especificação Unidade de
medida

Estimativa

01

1

NOTEBOOK DE CONFIGURAÇÃO BÁSICA Unidade 100

2

NOTEBOOK DE CONFIGURAÇÃO

AVANÇADA

Unidade 25

02 1 MONITOR Unidade 100

03 1 MOUSE PARA COMPUTADOR  Unidade 130

04

1 PILHAS AA Unidade 10000

2 PILHAS AAA Unidade 10000

05

1

MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK

COM ALÇA DE AÇO

Unidade 100

06

1

CASE PARA NOTEBOOK DE 15,6

POLEGADAS

Unidade 100

2

CASE PARA NOTEBOOK DE 17,0

POLEGADAS

Unidade 100

07 1 ESTAÇÃO DE TRABALHO Unidade 10

08 1 NOBREAK Unidade 5

Observação
As quantidades previstas no item 2 do Lote 01 / item 1 do Lote 3, no quadro do Item 1 - Anexo I –
Termo de Referência e no item 2 do Lote 01 e item 1 do Lote 3, no quadro do item 2 do Edital n.º
005/2023, correspondem às quantidades previstas no item 25 do Termo de Referência.

 No sistema de licitações do BB, as quantidades foram lançadas conforme o quadro do item 25 do
Termo de Referência.

Brasíllia-DF, 26 de janeiro de 2023

          MARCOS ROGÉRIO DE O. LOPES

Pregoeiro